[image: image1.wmf]

Администрация Куганаволокского сельского поселения

Пудожского муниципального района

Республики Карелия

д. Куганаволок,  д. 92, тел 3-01-45

__________________________________________________________________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27 мая 2013года                                             №17                                             д. Куганаволок

О внесении изменений и дополнений в «Порядок о предоставлении гражданами, претендующими на должность руководителя МКУК «Куганаволокский СДК», а также руководителем МКУК «Куганаволокский СДК» сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».
Рассмотрев Протест прокуратуры Пудожского района от 16.05.2013г. №07-10-2013 «на Постановление от 12.04.2013г. №9», Администрация Куганаволокского сельского поселения

Постановляет:

1.  Удовлетворить Протест прокуратуры Пудожского района;

2. Внести изменения и дополнения в «Порядок предоставления гражданами, претендующими на должность руководителя МКУК «Куганаволокский СДК», а также руководителем МКУК «Куганаволокский СДК» сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», изложив пункты 5 и 6 Приложения к Постановлению в следующей редакции:

«5. В случае если руководитель МКУК «Куганаволокский СДК» или лицо, поступающее на работу на должность руководителя МКУК «Куганаволокский СДК» обнаружил, что в представленных им сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения, либо имеются ошибки, он вправе представить уточненные сведения не позднее 31 июля года, следующего за отчетным.
Такие уточненные сведения не считаются представленными с нарушением срока.

6. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицом, поступающим на работу на должность руководителя МКУК «Куганаволокский СДК», а также руководителем МКУК «Куганаволокский СДК», осуществляется по решению учредителя или лица, которому такие полномочия предоставлены учредителем, в порядке, устанавливаемом нормативными правовыми актами Российской Федерации».
3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его обнародования.

                   Глава Куганаволокского сельского поселения

  В.Г.Жуков.
_1431242423.doc
[image: image1.png]